

PRESSEMEDDELELSE

HAVNE- OG TRANSPORTKONFERENCE 2005 SÆTTER TURBO PÅ BEHOV FOR NATIONAL GODSTRANSPORTSTRATEGI

Danske Havne og Transport Økonomisk Forening, TØF, har inviteret transport- og havnebranchens absolutte sværvægtene til konference for at diskutere de vigtigste transportpolitiske problemstillinger sammen med Transport- og Energiminister Flemming Hansen og Folketingets Trafikudvalg.

Vi forventer, at Transportministeren vil komme med sit bud på regeringens ideer til at udvikle danske havne og forbedre koblingen mellem transportformerne, som et led i regeringens fokus på intermodalitet, som er kombinationen mellem transport med lastbil, jernbane og skib. Havnen som transportcenter vil derfor få en kolossal betydning i tiden fremover, når vi taler godstransport til og fra Danmark.

I dag er situationen, at godstransport med jernbane er stærkt faldende. Havnenes godsomsætning stagnerer, og søfarten har endnu ikke vundet flere markedsandele end lastbilerne. Det betyder kæmpe transportflaskehalse på motorvejsnettet over hele Europa. Behovet for alternative og intermodale transportløsninger vokser derfor dag for dag. Landevejene har nået sit maksimum. Nye metoder til hurtig og effektiv godstransport må derfor tages i brug.

Danske Havnes og Transportøkonomisk forenings konference er en god mulighed for, at erhvervene kan mødes for at finde fælles løsninger på den stigende efterspørgsel efter transport, som alle erhverv søger at løse optimalt. Konferencen vil være et godt pejlemærke for, om der i Folketinget og blandt transportkøberne er vilje til at flytte mere gods fra vej til sø i fremtiden?

Yderligere oplysninger hos:

- Sekretariatschef Tom Elmer Christensen, Danske Havne, telefon: 2120 8889
- Underdirektør Jan Fritz Hansen, Danmarks Rederiforening, telefon: 4094 2207
- Bestyrelsesmedlem Henning Laursen, Transportøkonomisk Forening, telefon: 2171 9850

Konferenceprogram kan hentes på www.danske-havne.dk og www.toef.dk

Konferencen finder sted mandag den 28. november og 29. november på SAS Radisson H.C. Andersen Hotel, Claus Bergsgade 7, Odense C.